
 
 

A 14-K-652/1999-24  Graz, am 16.12.2005 
 Dok: \16.05.1\VO-Beschl. 

16.05.1 Bebauungsplan Schenn/Hö 
„Einkaufszentrum Grün“ 
Kärntner Straße 228 
1. Änderung 
XVI. Bez., KG. Webling 
 
 
 
 

VERORDNUNG 
 
 
des Gemeinderates der Landeshauptstadt Graz vom 19.1.2006, mit der in Vollzie-
hung der Aufgaben der örtlichen Raumordnung der 16.05.1 Bebauungsplan 
„Einkaufszentrum Grün – 1. Änderung“ beschlossen wird. 
 
Aufgrund der §§ 27, 28 und 29 des Steiermärkischen Raumordnungsgesetzes 1974  
(Stmk ROG), in der Fassung LGBl. Nr. 13/2005, wird verordnet: 
 
Der vom Gemeinderat am 14. Oktober 1999 beschlossene 16.05 Bebauungsplan 
„Einkaufszentrum Grün“, rechtswirksam mit 28. Jänner 2000, wird geändert wie folgt: 
 
 
§ 5 Bebauungsdichte: entfällt 
 
 
§9 Verwendungszweck: 
(1), (2), und (3) entfällt 
 
 
§ 10 KFZ - Abstellplätze: 
Die Mindestanzahl der nach § 71 Abs. 3 des Stmk. Baugesetzes 1995 erforderlichen 
Abstellplätze ist in Hoch- oder Tiefgaragen, darüber hinausgehend auf KFZ- Abstell-
flächen im Freien, bereitzustellen. 
 
 

Stadtplanungsamt



- 2 - 

 
§ 13 

 
 
(1) Alle übrigen Festlegungen des, vom Gemeinderat am 14.10.1999 beschlossenen 

16.05 Bebauungsplanes „Einkaufszentrum Grün“, GZ.: A 14-K-652/1999-17  
bleiben aufrecht. 
 

(2) Die Rechtswirksamkeit des Bebauungsplanes beginnt gemäß § 101 des Statutes 
der Landeshauptstadt Graz mit dem Ablauf des Tages der Kundmachung (Her-
ausgabe des Amtsblattes). 
 

(3) Der Bebauungsplan liegt während der Amtsstunden im Magistrat Graz, Stadtpla-
nungsamt, Europaplatz 20/VI., 8020 Graz, zur allgemeinen Einsicht auf. 

 
 
 

 
Für den Gemeinderat: 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

(Mag. Siegfried Nagl) 


